Que, atento a ello, la Secretaría de Educación Empleo y Deporte, remitió 

documentación, correspondiente al Servicio DM (desayuno y merienda) prestado durante el 

mes de septiembre del año 2021, por la firma DISTRIBUIDORA COFEX S.R.L. - C.U.I.T. N° 30-

70839222-3 -, por la cantidad de ciento ochenta y nueve mil ciento sesenta y siete (189.167) 

cupos, no contemplados en la Orden de Compra 1479/21, con un valor por unidad de PESOS 

TREINTA Y CUATRO, CON CINCUENTA CENTAVOS $ 34,50, de la que surge un total de PESOS SEIS 

MILLONES QUINIENTOS VEINTISÉIS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UNO, CON CINCUENTA 

CENTAVOS ($ 6.526.261,50); 

Que, la documentación adjuntada incluye: 

- Factura B - N° 0004-00001364 -, de día 25 de octubre del año 2021, por la suma de PESOS 

SEIS MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y TRES ($ 

6.665.193). 

- Nota de Crédito B - N° 0004-00000057 -, por la suma de PESOS MIL SEISCIENTOS 

VEINTIUNO, CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 1.621,50); y 

- Nota de Crédito B - N° 0004-00000058 -, por la suma de PESOS CIENTO TREINTA Y SIETE 

MIL TRESCIENTOS DIEZ, CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 137.310,50). 

Que, según lo informado por la Secretaría mencionada, dicho servicio facturado, 

se prestó de manera efectiva, continuada y sin interrupciones, revistiendo además un carácter 

imprescindible para las tareas que esta desarrolla, por lo que solicita su reconocimiento;

[...]

DECRETA 

Artículo 1°: Reconócese el servicio prestado durante el mes de septiembre del año 2021, por la 

firma DISTRIBUIDORA COFEX S.R.L. - CUIT N° 30-70839222-3, correspondiente al Servicio de 

Desayuno y Merienda (DM), por la cantidad de ciento ochenta y nueve mil ciento sesenta y siete 

(189.167) cupos no contemplados en la orden de compra N° 1479/21, por el valor de PESOS 

TREINTA Y CUATRO, CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 34,50) cada uno, lo que asciende a un total 

de PESOS SEIS MILLONES QUINIENTOS VEINTISÉIS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UNO, CON 

CINCUENTA CENTAVOS ($ 6.526.261,50). 

Artículo 2°: Autorízase a efectuar el pago a favor de la firma COFEX S.R.L. - C.U.I.T. N° 30-

70839222-3 -, por la suma total PESOS SEIS MILLONES QUINIENTOS VEINTISÉIS MIL DOSCIENTOS 

SESENTA Y UNO, CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 6.526.261,50), de conformidad con lo expuesto 

en el Artículo 1°, que antecede. 

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - la suma determinada en el Artículo 2°, con cargo a la Jurisdicción 01 - Subjurisdicción